
Applicable au 01/04/2023

Durée de garde 

hebdomadaire
1 jour (11h) 2 jours (22h) 3 jours (33h) 4 jours (44h) 5 jours (55h)

Tarif horaire 10 € 9€80 7€74 7€25 6€03

Tarif mensuel 430€83 844€83 1 000 € 1 250 € 1300

Montant du 

Complément 

de mode de 

garde

366€21 718€10 850 € 925€26 925€26

Coût mensuel 

après l'aide de 

la CAF
64€62 126€73 150 € 324€74 374€74

Durée de garde 

hebdomadaire
1 jour (11h) 2 jours (22h) 3 jours (33h) 4 jours (44h) 5 jours (55h)

Tarif horaire 10 € 9€90 7€81 7€54 6€50

Tarif mensuel 440 € 853 € 1 010 € 1 300 € 1 400 €

Montant du 

Complément 

de mode de 

garde

374 € 725 € 797€60 797€60 797€60

Coût mensuel 

après l'aide de 

la CAF
66 € 127€95 212€40 502€40 602€40

Durée de garde 

hebdomadaire
1 jour (11h) 2 jours (22h) 3 jours (33h) 4 jours (44h) 5 jours (55h)

Tarif horaire 10 € 10 € 8€51 7€71 6€57

Tarif mensuel 440 € 880 € 1 100 € 1 330 € 1 415 €

Montant du 

Complément 

de mode de 

garde

374 € 659€84 669€99 669€99 669€99

Coût mensuel 

après l'aide de 

la CAF
66 € 240€16 430€01 660€01 745€10

Tranche 3 : Les familles dont les ressources dépassent 

plus de 3 enfants à charge: 6 833€

3 enfants à charge: 61 801€

2 enfants à charge: 54 968€

1 enfant à charge: 48 135€

Plafonds

Tranche 2 : Les familles dont les ressources ne dépassent pas

plus de 3 enfants à charge: 6 833€

3 enfants à charge: 61 801€

2 enfants à charge: 54 968€

1 enfant à charge: 48 135€

Plafonds

Tranche 1 : Les familles dont les ressources ne dépassent pas

1 enfant à charge: 21 661€

Plafonds

plus de 3 enfants à charge: 3 074€

3 enfants à charge: 27 809€

2 enfants à charge: 24735€

Grille tarifaire


